
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. n. 15586              Salò, 30 novembre 2022 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’affidamento dell'incarico di Amministratore di 

Sistema a esperto interno ai sensi del Regolamento U.E. 679/2016 e del D.lgs n. 196 

del 30/6/2003 (così come modificato dal D. lgs n. 101 del 10 agosto 2018, contenente 

Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679) – triennio anni scolastici 2022/2023-2023/2024-

2024/2025. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

• VISTO il D.Lgs. 3 giugno 2003 n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali, come 

modificato dal D.Lgs 10 agosto 2018; 

 

• TENUTO CONTO di quanto previsto nel Disciplinare Tecnico in Materia di misure minime di 

sicurezza, Allegato B al D.Lgs. n.196/2003; 

 

• VISTO il D.M. 7 dicembre 2006 n. 305, Regolamento recante identificazione dei dati sensibili 

e giudiziari trattati e delle relative operazioni effettuate dal Ministero della Pubblica Istruzione, 

in attuazione degli articoli 20 e 21 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

• VISTO il provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008, Misure e 

accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici 

relativamente alle attribuzioni delle funzioni di Amministratore di Sistema; 

 

• VISTO il Regolamento Europeo (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali 

(G.D.P.R) e il D.Lgs 101/2018 che lo recepisce; 

 

• VISTE le Circolari dell'Agenzia per l'Italia Digitale (AgID) in tema di Misure minime di sicurezza 

ICT per le pubbliche amministrazioni; 

 

• CONSIDERATO che l'istituzione deve individuare una persona fisica cui affidare l'incarico di 

Amministratore di Sistema; 

 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto con Delibera n. 17 del 31/01/2022; 

 

• RITENUTO di dover provvedere alla nomina di un esperto interno, ove possibile, per ricoprire 

l'incarico di Amministratore di sistema; 

 

DETERMINA 

 

• di procedere all’individuazione, tramite avviso di selezione rivolto a personale interno a tempo 

indeterminato, di un Amministratore di Sistema ai sensi del Regolamento U.E. 679/2016 e 

del D.lgs n. 196 del 30/6/2003 (così come modificato dal D. lgs n. 101 del 10 agosto 2018, 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


contenente Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679) per il triennio anni scolastici 2022/2023-2023/2024-2024/2025; 

 

• di impegnare la somma annuale di € 1.750,00 lordo dipendente per la prestazione in oggetto, 

stimata in n. 100 ore annue; 

 

• di imputare la spesa sull’Aggregato A/1/1 del programma annuale degli esercizi finanziari 

2023-2024-2025; 

 

• di liquidare il compenso al termine dell’anno scolastico di riferimento dopo il ricevimento della 

relazione finale e del time sheet; 

 

• di nominare, in applicazione dei principi delineati dall’ANAC con linee guida n. 3, approvate 

con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e modificate con determina n. 1007 dell’11 ottobre 

2017, in qualità di sé stessa, ovvero la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Tecla GAIO; 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’istituzione scolastica 

(www.liceofermisalo.edu.it) nella sezione ALBO ON LINE e AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE. 

 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Dott.ssa Tecla Gaio 


		2022-11-30T13:45:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA GAIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




